R Surge et accipe.

Lectio ix.

Illud quoque advértimus, quod sanctus Matthæus, Jacob, qui fuit pater Joseph, filium Mathat esse memoráverit; Lucas vero Joseph, cui desponsata erat María, filium Heli; Heli autem filium Melchi esse descri-

pserit. Quómodo unius duo patres, id est, Heli et Jacob? Duorum filius dictus est, quia alterius secundum generationem, alterius secundum legem factus est filius. In quo præscripto legis futuram perpetuitatem defunctorum séminis nobis esse promissam non intelléxit populus Judæorum, sed secundum litteram accipiens, gratiā corrūpit oráculi. Alius enim erat frater, qui defunctorum fratrum semen suscitaret, non frater secundum carnis germanitatem, sed secundum gratiæ puritatēm: et ideo fortasse frater non redémit, redémit homo: quia non germánus frater ille, sed mediátor Dei et hominum homo Christus Jesus resurrectiōnis gratiam propagavit.

Te Deum laudamus.

FERIA VI.

INFRA OCTAVAM

S. JOSEPH.

In j. Nocturno, Lectiones de Scriptura occurrente.

In II. Nocturno,

Sermo S. Bernárdi Abbatis.

Homil. 2. super Missus.

Lectio iv.

SCRIPTUM EST: Joseph autem vir ejus, cum esset iustus, et nollet eam tradū-

cere, voluit occulte dimittere eam. Bene, cum esset justus, noluit eam traducere : quia sicut nequam justus esset, si cognitam ream consensisset, sic nihilominus justus non esset, si probatam innociam condemnasset. Cum ergo justus esset, et nollet eam traducere, voluit occulte dimittere eam. Quare voluit dimittere? Accipe, et in hoc, non meam, sed Patrum sententiam. Propter hoc Joseph voluit dimittere eam, propter quod et Petrus Dominum a se repellébat dicens : Exi a me, Dómine, quia homo peccátor sum : propter quod et centúrio a domo sua eum prohibebat, cum diceret : Dómine, non sum dignus, ut intres sub tectum meum.

X. Dedisti mihi.

Lectio v.

ITA ergo et Joseph indignum et peccatorem se réputans dicébat intra se, a tali et tanta non debere sibi ultra familiare præstari contubérnium, cuius supra se mirabilem expavescebat dignitatem. Vidébat et horrébat divinæ præsentiae certissimum gestantem insigne et quia mystérium penetrare non poterat, volébat dimittere eam. Expavit

Petrus potentiæ magnitudinem : expavit centúrio præsentiae majestatem : exhorruit nimírum et Joseph, sicut homo, hujus tanti miraculi novitatem. Miraris, quod Joseph prægnantis se consortio Virginis judicabat indignum, cum audias et sanctam Elisabeth ejus non posse ferre præsentiam, nisi cum tremore quidem et reverentia? Ait namque : Unde hoc mihi, ut véniat Mater Dómini mei ad me?

X. Státuet filios.

Lectio vi.

Ideo itaque Joseph voluit dimittere eam. Sed quare occulte et non palam? Ne videlicet divortii causa inquireretur, exigeretur ratio. Quid enim vir justus respondéret populo duræ cervicis : populo non credenti et contradicenti? Si diceret, quod sentiébat, quod de illius puritate comprobáverat, nonne mox incréduli et crudélés Judæi subsannarent illum, lapidarent il lam? Quómodo namque veritati créderent tacenti in útero, quam postea contempserunt clamantem in templo? Quid fácerent necdum apparéti, cui postmodum impias manus injecérunt étiam miraculis coruscánti? Mérito

ergo vir justus, ne aut
mentiri, aut diffamare
cogeretur innociam, voluit occultere dimittere eam.

R. Si consistant.

In III. Nocturno.

Lectio sancti Evangelii
secundum Lucam.

Lectio viiij. **Cap. 3. c**

IN illo tempore: Factum est autem cum baptizaretur omnis populus et Jesu baptizato et orante, apertum est celum. Et reliqua.

**Homilia sancti Joannis
Damasceni.**

Orat 3 de B. M. V. Nativ.

Mathaeus opus suum inchoans, liber generationis, inquit, Iesu Christi filii David, filii Abraham; verum hic non subsistit. Etenim ipsius sermo etiam usque ad Virginis sponsum progressus est. Lucas autem post Salvatoris in baptismo declarationem, orationem suam non nihil derivans, ad hunc modum scribit: Ipse Jesus erat incipiens quasi annorum triginta, ut putabatur filius Joseph, qui fuit Heli, qui fuit Mathat, et sic deinceps in altum ascendendo usque ad Seth, qui fuit Adae, qui fuit Dei. Proinde cum Josephi genus ad hunc modum recenseatur, certe Virgo quoque ipsa, ac Dei Gen-

trix Maria ejusdem cum eo tribus esse simul demonstratur: siquidem Moysis lege non licet ulli tribui cum altera tribu permisceri, ne generis hereditas ab una tribu ad aliam laberetur. **R.** Joseph, fili.

Lectio viiij.

DON abs re Christi ex Spiritu sancto nativitas apud vulgus silebatur, ac Joseph loco patris assumebatur: atque inde, ut vero consentaneum est, tamquam pueri pater recensebatur. Nam nisi hoc exstitisset, patre carere puer existimatius fuisset, quod a paterno latere genus ipsius minime recenseretur. Quamobrem ab eximiis Evangelistis necessario tunc factum est, ut Josephi genus recenserent. Nam si, hoc praetermisso, a materno latere generis ipsius seriem texuisserint, praeterquam quod istud indecorum fuisset, a divinarum quoque Scripturarum consuetudine abhorruisset. Cōmmodo igitur Josephi genus a Davide, ob eam, quam attulimus, causam ducentes, simul quoque Virginem Mariam, ex Davide ortam esse confirmant per sponsum scilicet uxoris genus una inferentes.

R. Surge et accipe.

Lectio ix.

Quod quidem justitia prædictus Joseph esset, ac vitam legi consentaneam duceret, némini obscurum est. Ex legis porro præscripto vivens, profecto non aliunde, quam ex sua tribu ortam uxorem despondébat. Quocirca si Joseph ex tribu Juda, atque ex Davidis sorte ac familiâ erat, an non consentaneum est Mariam quoque ab iisdem proficiisci? Ex quo factum est, ut sponsi genus recensemetur. Nam cum de Apóstoli sententia caput mulieris vir sit; quid tandem afférri potest, quin cum capitum genus recensetur, corpus quoque una cum capite recenséri consequatur? Manifeste igitur osténum esse ábitror, Josephi genus apud Evangelistas non frustra recenseri, ex quo necessario Virgo quoque a Davide oriunda esse per consecutionem intelligitur, et quia præcellenti miraculo ex ipsa génito est Christus, ante sæcula Dei Filius.

Te Deum laudámus.

SABBATO
INFRA OCTAVAM
S. JOSEPH.

Omnia ut in Festo præter

In j. Nocturno, Lectiones de Scriptura occurrente.

In II. Nocturno.

Sermo sancti Augustini Episcopi Lib. I. de Nupt. et Concup. cap. II.

Lectio iv.

NON fallaciter ab Angelo dictum est ad Joseph: Noli timere accipere Mariam conjugem tuam. Condux vocatur ex prima fide desponsationis, quam concubitu nec cognoverat, nec fuerat cognitus: nec perierat, nec mendax manserat conjugis appellatio, ubi nec fuerat, nec futura erat ullacarniscommixtio. Erat quippe illa Virgo: ideo et sanctius et mirabilis jucunda suo viro, quia etiam fecunda sine viro, prole dispar, fide compar. Propter quod fidèle conjugium paréntes Christi vocari ambo meruerunt, et non solum illa mater, verum etiam ille pater ejus, sicut conjux matris ejus, utrumque mente, non carne. Sive autem ille pater sola mente, sive illa mater et carne, paréntes tamen ambo humilitatis ejus, non sublimitatis, infirmitatis, non divinitatis. **D**. Dedisti.

Lectio v.

Reque enim mentitur Evangélium, ubi legitur: Et erat pater ejus

et mater mirantes super his, quæ dicebantur de illo. Et álio loco : Et ibant paréntes ejus per omnes annos in Jerúsalem. Item paulo post : Et dixit mater ejus ad illum : Fili quid fecisti nobis sic? Ecce pater tuus et ego dolentes quærebámus te. At ille, ut osténderet habére se præter illos patrem, qui eum génuit præter matrem, respóndit eis : Quid est, quod me quærebátis? Ne sciebátis, quia in his, quæ Patris mei sunt, opórtet me esse? Et rursum ne hoc dicto paréntes illos negásse putarétur, Evangelista secútus adjúnxit : Et ipsi non intellexérunt verbum, quod locútus est ad illos, et descéndit cum eis, et venit Názareth, et erat súbditus illis. Quibus súbditus, nisi paréntibus? Quis autem súbditus, nisi Jesus Christus, qui cum in forma Dei esset, non rapinam arbitrátus est, esse se æquálem Deo?

R. Státuet filios suos.

Lectio vij.

CUR ergo illis súbditus, qui longe infra formam Dei erant, nisi quia semetipsum ex inanivit formam servi accípiens, cujus formæ paréntes erant, sed profecto nec ipsius formæ servi paréntes am-

bo essent, nisi inter se étiam sine carnis commixtione cónjuges essent : unde et séries generatiōnum, cum paréntes Christi connexiōne successiōnis commemorantur, usque ad Joseph potius, sicut factum est, fúerat perducénda : ne in illo conjúgio virili séxui, útique potiōri fieret injúria, cum veritati nihil periret, quia ex sémine David, ex quo ventúrus prædictus est Christus, et Joseph erat et María. Omne itaque nuptiarum bonum implétum est in illis paréntibus Christi, proles, fides, sacraméntum. Prolem cognoscimus ipsum Dóminum Jesum : fideim, quia nullum adulterium : sacraméntum, quia nullum divortium.

R. Si consistant.

In III. Nocturno.

Léctio sancti Evangélii secúndum Lucam.

Lectio vii. Cap. 3.

IN illo tempore : Factum est autem, cum baptizáretur omnis póplus, et Jesu baptizáto et oránte, apératum est cœlum. Et réliqua. Homilia sancti Augustini Episcopi. Serm. 36, de temp. Bapt. Christi.

Atális hodie alter est quodam modo Salvatóris. Nam eisdem eum signis, eisdem

miraculis cognoscimus gé-nitum, sed nunc majöri mystério baptizatum. Ait enim Deus : Hic est Filius meus diléctus, in quo mihi complácui. Præclárior plane est secunda, quam prima nativitas. Illa enim sine teste siléntio Chri-stum génuit, ista cum divinitatis professióne Dómini num baptizavit. Ab illa se Joseph, qui pater putabatur, excusat : in hac se Pater, qui non credebatur, insinuat. Ibi labórat suspicio-nibus mater, quia professióni déerat pater : hic honorátur Génitrix, quia divinitas Fílium protestá-tur. **X.** Joseph fili David.

Lectio viii.

Honorátor, inquam, se-cúnda, quam prima nativitas. Siquidem pater hic Deus majestatis inscri-bitur, illic Joseph artifex aestimáatur. Et licet in utráque Dóminus per Spi-ritum sanctum et natus sit et baptizatus, tamen honorátor est, qui de cœlis clamat, quam qui in terris labórat. Joseph ergo faber in terris pater putabatur esse Dómini Salva-toris, nec ab hoc opere Deus, qui vere est Pater Dómini nostri Jesu Chri-sti, exclúditur : nam est et ipse faber.

X. Surge, et accipe.

Lectio ix.

Ipse enim est ártifex, qui hujus mundi máchi-nam non solum mirábili, sed étiam ineffábili po-tentia fabricávit. Tam-quam sapiens architéctus cœlum sublimitate sus-pendit, terram mole fun-davit, māria cálculis alligávit. Ipse est ártifex, qui ad mensúram quamdam supérbiæ depónit fastigia, humilitatis extréma subli-mat; ipse est ártifex, qui in nostris móribus præcidi-t supérflua ópera, utilia quæque consérvat. Ipse est ártifex, cujus secúrim ad radicem nostram pósitam Joánnes Baptista commi-natur, ut omnis arbor, quæ normam justæ discretiōnis excésserit, excisa radicis tradátur incéndio, quæ autem mensúram veritatis habuerit, cœlesti fábricæ deputétur. **Te Deum.**

Vesperæ dicuntur de seq. Dom. et in eis fit com. præc. Diei VII. infra Oct. cum Ant. et **X.** de ij. Vesp. Festi : si autem in Sabbato factum fuerit Officium de aliquo Festo ix. Lect. fit com. Oct. cum Ant. et **X.** e j. Vesp. Festi.

Seq. die fit de Dom. IV. post Pascha, nisi occurrat Festum Dñi, aut duplex j. aut ij. cl., cum com. Oct. in Laud. et ij. Vesp.

DOMINICA IV. JUNII.

IN NATIVITATE S. JOANNIS BAPTISTÆ.

DUPLEX I. CLASSIS CUM OCTAVA.

Officium, ut habetur in Breviario die 24. Junii.
Et fit comm. Domin. occurr. in utrisque Vesp. ac
Laud. et legitur ix. Lectio de Homil. Dom. occurr.

Prima die libera infra Octavam
S. Joannis Baptistæ.

Omnia ut in Feste præter sequentia:

In j. Nocturno, Lectiones
de Scriptura occurrente.

In II. Nocturno.

Sermo sancti Augustini
Episcopi.

Serm. 21. de Sanctis.

Lectio iv.

GAtálemsancti Joán-nis, fratres caríssi-mi, hódie celebrá-mus; quod nulli umquam Sanctorum lègimus fuisse concéssum. Solius enim Dómini, et beáti Joán-nis dies nativitatis in unívérso mundo celebrátur et colítur. Hunc enim stérilis pé-perit, illum virgo concépit: in Elisabeth sterilitas vincitur, in beáta María conceptionis consuetúdo mutáatur. Elisabeth virum cognoscéndo, filium gé-nuit: María Angelo cré-di-t, et concépit. Hóminem concépit Elisabeth, hóminem et María: sed Elisabeth solum hóminem, María Deum et hóminem.

A. Descéndit Angelus.

Lectio v.

MAgnes igitur Joán-nes, cuius magnitú-dini étiam Salvátor testimónium péthibet, dicens: Non surréxit inter natos mulierum major Joánnē Baptista. Præcéllit céteros, éminent univérsis: antecéllit Prophétas, supergréditur Patriárchas: et quisquis de muliere natus est, inférior est Joánnē. Dicit fortásse áliquis: Si inter natos mulierum Joáunes major est, major est Sal-vatōre. Absit. Joánnes enim natus mulieris, Chri-stus autem virginis natus est. Ille corruptibilis úteri sinibus effusus est, iste impollútæ virginis flore pro-génitus. **A.** Hic est.

Lectio vi.

SI ergo intelligimus my-stérium, fratres méi, Joánnes homo est, Chri-stus Deus est. Humiliétur homo, ut exaltétur Deus, secúndum illud quod de Dómino ipse Joánnes dixit: Illum opórtet créscere-

2 Prima die libera infra Oct. S. Joannis Baptistæ.

re, me autem minui. Ut humiliarétur homo, hodie natus est Joánnes, quo incipiunt décréscere dies: ut exaltétur Deus, eo die natus est Christus, quo incipiunt créscere dies. Magnum sacraméntum, fratres caríssimi. Ideo celebrámus natálem Joánnis, sicut et Christi, quia et ipsa nativitas plena est mystério. Quo mysterio, nisi humilitatis nostræ, sicut nativitas Christi plena est mysterio altitudinis nostræ?

R. Innuébant patri ejus.

In III. Nocturno.

Léctio sancti Evangélii secundum Lucam.

Lectio vij. Cap. i. f

Elisabeth impléatum est tempus pariéndi, et péperit filium. Et audie-runt vicini, et cognati ejus, quia magnificávit Dómini-nus misericórdiam suam cum illa, et congratula-bántur ei. Et reliqua.

De Homilia sancti Ambrosii Episcopi.

Lib. 2, in Lue. cap. 1.
circa finem.

EOánnes est, inquit, nomen ejus. Non pôterat Elisabeth Dómini ignorare prænún-tium, quæ prophetáverat Christum. Bene additur: Quia nemo in cognatióne

ejus vocabatur hoc nômi-ne: ut intellégas nomen non generis esse, sed vatis. Zacharias quoque nutu interro-gatur: sed quia incredulitas ei affátum eripuerat et auditum; quod voce non pôterat, manu et litteris est locútus.

R. Praecúrso-r Dómini.

Lectio viij.

SCripsit enim dicens: Joánnes est nomen ejus. Et hic nomen non impónitur, sed astruitur: meritóque continuo resolu-ta est lingua ejus: quia quam vinixerat incredulitas, fides solvit. Credámus et nos igitur, ut loquá-nur; ut lingua nostra, quæ incredulitatis vinculis est ligata, rationis voce sol-vatur.

R. Gabriel Angelus

Lectio ix.

SCribamus spiritu my-stéria, si volumnus loqui: scribamus prænún-tium Christi, non in tabu-lis lapideis, sed in tabulis cordis carnalibus. Etenim qui Joannem loquitur, Christum prophétat. Loquámur Joannem, loquámur et Christum: ut no-strum quoque os possit aperiri, quod in sacerdote tanto, irrationabilis modo pécudis, fræna nutantis fidei coercebant.

Te Deum laudámus.

Secunda die libera infra Octavam
S. Joannis Baptistæ.

Omnia ut in Festo, præter sequentia :

**In j. Nocturno, Lectio-
nes de Scriptura occur-
rente.**

In II. Nocturno.

Sermo sancti Basilii Magni
Homil. 2. in Psalm. 28.

Lectio iv.

VOX Domini super aquas Qualis vox, super quas aquas? Velut prophetiam accipiamus quod dictum est. Memineris Joannis, qui interrogatus a Iudeis, Tu quis es? quod responsum dabis iis, qui miserunt nos? respondit: Ego vox clamantis in deserto. Igitur vox Domini est Joannes, Angelus a Deo missus ante faciem Domini, ut pararet Domino plebem perfectam. Haec igitur vox super aquas, erat super Jordánum, in quo baptizabat prædicans pœnitentiæ baptismum. Et non solum in Jordáne, sed etiam in Aenon prope Salim, quia aquæ multæ erant illuc.

X. Descendit Angelus.

Lectio v.

Igitur vox Domini super aquas, Joannes est super baptismum Illic

et Deus majestatis intonuit. Venit enim vox de cælo, dicens: Hic est Filius meus dilectus, in quo mihi complacui. Tunc etiam Dominus super aquas multas dignatus est descendere in baptismum Joannis, ut compleret omnem justitiam, quæ in lege est. Vox Domini in virtute. Aufert enim debilitates populi per pœnitentiæ baptismum, per ipsum baptizans in aqua ad pœnitentiam. In virtute est vox, dicens: Pœnitentiam agite, appropinquavit enim regnum cælorum: et, Facite fructus dignos pœnitentiæ.

X. Hic est præcursor.

Lectio vi.

VOX Domini confringentis cedros. Potest dici, quod parans Domino populum perfectum, elatas impietas, et contra cognitionem Dei exaltatas confringens, ac conterens, obliqua faciebat recta. Qui enim omnem collem ac montem humiliat, hic erat qui confringebat cedros, et Domino viam adæquabat, per hoc quod ad pœnitentiam inducerebat

altum, et elatum, et supérbum cor. Unde ejus præparationem suscipiens Dóminus, suo advéntu confrégit oppósitas poténtias, cedros Libani figuráte dictas. Opóret enim Dóminum regnare, donec ponat inimicos sub pedes suos, et cedros istas commínuat.

R. Innuébant.

In III. Nocturno.

Léctio sancti Evangélii secundum Lucam.

Lectio vij.

Cap. 1. f

Elisabeth implétum est tempus pariéndi, et péperit filium. Et audiérunt vicini, et cognati ejus quia magnificávit Dóminus misericórdiam suam cum illa, et congratula-bántur ei. Et réliqua.

De Homilia sancti Am-brósi Episcopi.

Lib. 2. in Luc. cap. 1. in fine.

St Zacharias pater ejus implétus est Spiritu sancto, et prophetabat. Vide quam bonus Deus, et fácilis indulgère peccatis. Non sólum ablata restituit; sed etiám insperáta concédit. Ille dudum mutus prophétabat. Hæc enim grátia Dei máxima, quod eum, qui negáverat, confitétur. Nemo ergo diffidat, nemo véterum cónscius delictorum præmia divina despéret. Novit Dóminus mu-

tare senténtiam, si tu nóveris emendáre delictum.

R. Præcúrsor Dómini.

Lectio viii

Et tu puer, Prophéta Altissimi vocáberis. Pulchre, cum de Dómino prophetaret, ad Prophétam sua verba convertit, ut hoc quoque beneficium esse Dómini designáret: ne cum públice enumeráret sua, quasi ingrátus tacuisse videretur quæ agnoscébat in filio. Sed fortasse aliqui quasi irrationábilem mentis excéssum putent, quod octo diérum allóquitur infántem. Verum, síteneámus, intelligémus profecto quod pótuit vocem patris natus audire, qui Mariæ salutationem ántequam nascerétur audívit.

R. Gábriel Angelus.

Lectio ix.

Sciébat profecto alias esse aures Prophétæ, quæ Spíritu Dei, non corporis aëtate reserántur. Habébat intelligéndi sensum, qui exsultandi habébat affectum. Simul illud adverte, quam paucis Elisabeth, quam multis Zacharias prophéteret: et utérque sancto replétus Spíritu loquebatur: sed disciplina servátur, ut mulier discere magis quæ divina sunt, studeat, quam docére.

Te Deum.

Tertia die libera infra Octavam
S. Joannis Baptistæ.

**Omnia ut in Festo, præ-
ter sequentia :**

**In i. Nocturno, Lectiones
de Scriptura occurrente.**

In II. Nocturno.